forma separada las transacciones realizadas en dinero efectivo. Para elle deberán
llevar un libro de caja usando cualquier sistema que refleje los ingresos y los egresos
diarios por cualquier concepto.

d) En casos de que el límite de caja resultante de la aplicación del Arto. 6 de este
Reglamento, sea menor de SETENTA Y CINCO MIL CÓRDOBAS (C$75.000.00), la
Sucursal de Banco correspondiente en base a evaluación de las solicitudes que le sea
presentada podrán autorizar aumentos, sin que el nuevo límite de caja exceda de
SETENTA Y CINCO MIL CÓRDOBAS ($75.000.00).

DE LAS INFRACCIONES

Artículo 13.- Las personas sujetas a la Ley e incorporadas en este Reglamento
cometerán infracciones cuando:

a) No se presenten al Banco en el tiempo establecido para dar cumplimiento a la Ley.

b) No abran ni manejen cuentas de cheques.